
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N.  391/  REGISTRO  SETTORE  TECNICO  LAVORI  PUBBLICI  MANUTENZIONE  E 
PROVVEDITORATO

OGGETTO: Liquidazione di spesa lavori di realizzazione di un impianto rete gas gpl e 
l’adeguamento  dell’impianto idrico nei locali cucina del plesso scolastico “Don Bosco”. -  
CIG: B1A2665543

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 18/07/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI MANUTENZIONE E 
PROVVEDITORATO

Premesso che:
- con determinazione  n. 245/S.T./LL.PP.  del 13.05.2024, sono stati affidati  i  lavori di 
realizzazione di un impianto rete gas gpl e l’adeguamento    dell’impianto idrico nei 
locali cucina del plesso scolastico “Don Bosco”, alla ditta  Laplaca Impianti di Laplaca 
Giovanni con sede in Via Monte Marone n. 114 - 90024 Gangi (PA) P. IVA : 06624440829, 
ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023;
- con medesima determinazione è stata impegnata la complessiva somma di € 3.740,27 
IVA compresa,  al  capitolo  di  spesa   15736/1,  Missione  04,  programma 06,  Titolo  1, 
Macroaggr. 103, P. Finanziario 1.03.02.09.004;
- la ditta esecutrice con nota del 15.07.2024 annotata al prot. gen.le  dell’Ente in data 
18.07.2024 prot. n. 13915 ha comunicato di avere ultimato i lavori in oggetto e trasmesso 
la dichiarazione di conformità dell’impianto rete gas realizzato;
Preso  atto  che il  lavoro  è  stato  regolarmente  eseguito  nei  tempi,  nelle  quantità  e  qualità  di  cui  al 
preventivo di spesa approvato con daterminazione  n. 216/S.T./LL.PP. del  24.04.2024;



Visto  che,  la  ditta  Laplaca  Impianti  ha  trasmesso la  fattura  elettronica  n.  36 del 
13.07.2024, redatta ai sensi dell'art. 17/TER del DPR 633/72, dell’importo complessivo 
di € 3.740,26 I.V.A. compresa; 
Vista  la  comunicazione  relativa  agli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari, 
annotata al protocollo 
dell'Ente in data 18.07.2024 prot. n. 13915; 
Atteso che si è proceduto alla verifica, come da documentazione allegata che costituisce 
parte integrante della presente determinazione:

1. della regolarità contributiva, DURC on Line acquisito con richiesta del 03.07.2024 
protocollo n. INAIL_44451926;

2. che non si è proceduto alla verifica della regolarità ai sensi dell'art. 48-bis DPR 
602/1973 (verifica Agenzia delle Entrate Riscossione) in quanto il pagamento è di 
importo inferiore a cinquemila euro;

Dato atto che si è provveduto alla pubblicazione dei dati rilevanti ai sensi dell'art. 37 
del decreto legislativo 33/2013 (Amministrazione Trasparente); 
Ritenuto  di procedere alla liquidazione della somma di  € 3.740,26  IVA compresa;
Vista  :

 deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 22/12/2023, i. e., con la quale è 
stato approvato il DUP 2024/2027 (art. 170, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000) ; 

 deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 09/02/2024, i. e., con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione 2024/2026 – l’aggiornamento DUP 
2024/2027– il piano degli indicatori, la nota integrativa al Bilancio ed i relativi 
allegati (Schemi D. Lgs. 118/2011) etc.;

 deliberazione di G.M. n.112 del 28/07/2023, immediatamente esecutiva, di 
approvazione del piano performance – e piano dettagliato degli obbiettivi anno 
2023/2025

 delibera di G.M. n. 20 del 15/02/2024, immediatamente esecutiva di approvazione 
piano esecutivo di gestione per il periodo 2024/2026;

Visto che al presente affidamento è stato assegnato il CIG  n. B1A2665543;
Ritenuto che  l'istruttoria  preordinata  all'emanazione  del  presente  atto  consente  di 
attestare la regolarità e la correttezza di  quest'ultimo ai  sensi  e per gli  effetti  di 
quanto dispone l'art. 147 del D. Lgs 267/2000;
Dato atto   che il  Responsabile del procedimento dell'istruttoria ai sensi della Legge 
241/90 e s.m.i. è il             Geom. Pino Sottile;
Visti:
l'art.  107,  comma  3,  del  T.U.  n.  267/2000  ordinamento  EE.LL.  che  attribuisce  ai 
responsabili la competenza degli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di 
impegni di spesa;
l'art. 184 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267;



il D. Lgs. 118/2011;
la Legge Regionale 44/91;
lo statuto del Comune;
il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, in tema di responsabilità, atti 
e provvedimenti dei dirigenti;
il Regolamento di Contabilità;
il Regolamento dei controlli interni;
la Determinazione Sindacale n° 43 del 16.11.2022 di nomina del Responsabile del Settore 
Tecnico LL.PP., Manutenzione e Provveditorato e della relativa posizione organizzativa;

D E T E R M I N A

1)  di considerare la premessa sopra riportata parte integrante e sostanziale della 
presente; 
2) di liquidare la fattura n. 36 del 13.07.2024 dell'importo  complessivo di € 3.740,26, 
IVA compresa;
3) di accreditare alla ditta Laplaca Impianti di Laplaca Giovanni con sede in Via Monte 
Marone n.  114 - 90024 Gangi (PA), P.IVA 066244440829  la somma di € 3.400,24 al 
netto  dell'importo  a  titolo  IVA  che  sarà  ritenuta  dal  Comune  per  il  successivo 
versamento all'Erario;
5) di pagare la superiore somma, mediante accredito con bonifico bancario c/o Banca 
Banca  di  Credito  delle  Madonie  Agenzia  di  Gangi,   IBAN:  IT  41  U   08976  43351 
000000020505;
6) di dare atto che la somma da liquidare trova copertura finanziaria al Capitolo di spesa 
15736/1,  Missione  04,  programma  06,  Titolo  1,  Macroaggr.  103,  P.  Finanziario 
1.03.02.09.004, Imp. n. 825/2024;
7) di trasmettere la presente determinazione al  Settore Economico-Finanziario per gli  
adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

SOTTILE PINO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ING. GENDUSO NATALE *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 391 / REGISTRO SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI 
MANUTENZIONE E PROVVEDITORATO

NUMERO REGISTRO GENERALE 922 DEL 25 luglio 2024

OGGETTO: Liquidazione di spesa lavori di realizzazione di un impianto rete gas gpl e 
l’adeguamento  dell’impianto idrico nei locali cucina del plesso scolastico “Don 
Bosco”. -  CIG: B1A2665543

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto del Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria ai sensi dell’art.184 del 
D.Lgs.267/2000. 

Gangi, li 25/07/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
SPALLINA ALESSIO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 391/ REGISTRO SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI 
MANUTENZIONE E PROVVEDITORATO

OGGETTO: Liquidazione di spesa lavori di realizzazione di un impianto rete gas gpl e 
l’adeguamento  dell’impianto idrico nei locali cucina del plesso scolastico “Don 
Bosco”. -  CIG: B1A2665543

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 23 luglio 2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ING. GENDUSO NATALE *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Città Metropolitana di Palermo
	Città Metropolitana di Palermo

